
城の西 

公民館だより 

１月の教養講座・地域講座 

  教養講座 『国際交流のつどい』 

 ※申し込みが必要です。1/10までに公民館へ。     

日 時 １月１７日（土）13:30～15:00 

ＡＬＴの先生方とおにぎりを作って食べてお話し

ましょう。気軽にお越しください。 

囲碁・将棋クラブ  

 １月１０日（土）･３１日（土）１３時３０分～ 

姫路市岡町33  Tel&Fax 295-8961 

shironon@hi-net.city.himeji.hyogo.jp 

第３９３号 令和８年１月 

姫路市立城の西公民館 

開館 9:00~17:00 

休館日 月曜日 

 

新年 明けましておめでとうございます 
 

城西地区にお住いの皆様には、輝かしい新春をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

旧年中は、公民館の活動に多くの皆様に参加していただきましたこと、また、自治会活動を

通して住みよい地域社会づくりにご協力いただきましたことに厚くお礼申し上げます。 

本年も公民館活動の充実を図ってまいりますので、多くの皆様のご参加をお願い申し上げま

すとともに、自治会活動に、なお一層のご理解とご協力、ご支援をお願い申し上げます。 

皆様方のご健康とご多幸を祈念いたしまして、新年のご挨拶とします。 
 
 

公民館活動推進委員会 委員長  杉原 孝明 

 （城西地区連合自治会会長） 
 
姫路市立城の西公民館 館長   梶原 潤一郎 

子育て教室 『なかよしランド』 

  ※申し込みは不要です。 

   当日おこしください。 

日 時 １月１５日（木）10：00～12：00 

内 容 おもちゃの自由遊び、体操や季節のわら

べうたあそび、シアター「だるまさん

が」の予定です。 

指 導 移動児童センター指導員 

♪首すわりから就学前までの子どもと保護者対象♪ 

２月の予定 

教養講座   『吉備真備と廣峯神社』 ２/１４（土）13:30～ 神塚 淑子先生  

子育て教室  『なかよしランド』 ２/１９（木) 10:00～  移動児童センター 



各種団体からのお知らせ 

団 体 名 行  事 日 時 場 所 備 考 

新年交流会 
１月１７日(土) 

受付１７：３０ 
商工会議所 

 

連合自治会   

定例会 
１月３１日(土) 

１８：００ 
城の西公民館 

姫路城マラソン実行委員会を

１８時からおこない、引き続

いて定例会を開催します。 

社会福祉 

協議会 

ふれあい食事会 

  

１月２４日(土) 

12:00 ～ 

  

 
城の西公民館 

お食事の後『お楽しみ抽選会』

があります。 

絵本の日 
１月９日（金） 

10:00 ～ 11:00 

 

城の西公民館 

２階 

※就学前の子ども(０～５歳)

と 保 護 者 が 対 象 の 行 事 で

す。 

※気象警報発表の時はお休み

になります。 

 
城西元気っ子 

１月２８日(水） 

10:00 ～ 11:30 

老人クラブ 

キャッスルサロン １月冬休み  

楽寿園登園 １月１９日(月) 通常集合場所  ８時３５分頃 

４ブロックの自治会長さんは、９時３０分から準備をお願いします。 

【絵本の日】は、｢本の貸し出し｣や｢絵本の読み聞かせ｣、｢わらべ歌あそび｣をします。 

【城西元気っ子】は、保健師さんのお話「冬に気をつける事」、子育て相談員さんの 

手あそび等、簡単工作「おもちゃをつくろう」みなさん、風邪に気をつけてね！ 

城西マーチングバンド 金賞受賞 

 １２月６日（土）、さいたまスーパーアリーナで行われたマーチングバンド全国大会に

出場した城西マーチングバンドが、見事に金賞を受賞いたしました。 

 地域の皆様の応援を励みに、子どもたちは日頃の練習の成果を発揮し、見事な演奏・演

技を披露しました。本当にありがとうございました。 

（城西マーチングバンド保護者会） 

 

姫路市公式ｎｏｔｅに、城の西公民館で行われた救命救急・消

防訓練の様子が掲載されています。ぜひご覧ください♡ 


